A Quod si membrum quo cibus continetur, mate-
 riei salis jam prehenderit, non tamen ignis vicini
 cessabit actio. Nam colliquefaciet materiem tan-
 quam in vase liquandis rebus apto, cumque cruda
 et cohærentia digesserit, interque se commiscue-
 rit, proximos in meatus ea quasi per quoddam
 infundibulum dejiciet. Deinde secretis utrinque
 partibus, cum iis quæ crassiores, tum quæ purio-
 res sunt, tenues hasce per quosdam quasi canales
 ad jecinoris ostia deducit. Subsidentes autem et
 crassas in nutrimento fæces in capaciora intestina
 detrudit, ac per multiplicia horum volumina ver-
 satas aliquandiu retinet, partim ut de his ipsa
 etiam viscera nonnihil nutrimenti hauriant, partim
 ne, si per meatus rectos dejiciantur, continuo mo-
 lesta nobis appetiti nutrimenti sit, et nunquam
 non in eo acquirendo, animalium rationis exper-
 tium more, hominum occupetur opera. Cumque
 jecinori etiam necessarius ad commutandum res
 humidus in sanguinem, caloris usus foret, abesset
 autem membrum hoc situ suo longius a corde,
 propterea quod minime conveniebat cor, quod prin-
 cipium et radix facultatis vitalis esset, arctiore per
 vicinitatem loco alteri vitæ principio conjungi, ne
 quid ob caloris distantiam detrimenti nobis acci-
 deret, meatus nervose (quem periti hujus doctrinæ
 arteriam vocant) haustum de corde spiritum igneum
 ad hepar defert, atque hæc quidem arteria loco
 prope eodem, quo humida recipiuntur, hepatis in-
 seritur, itaque calore suo facit ut humida serveant,
 quiddam cum eis igni cognatum communicans,
 quo fit uti sanguis igneo colore respersus, purpu-
 reus exsistat. Inde rursus exorti gemini quidam
 rivuli tubulis consimiles, quorum alius spiritum,
 sanguinem alius continet (conjunguntur autem ideo,
 ut humor per caloris mobilitatem, si is una vehat-
 ur, levior existat), per corpus universum multi-
 fariam sparguntur, tantumque non infinita in ca-
 naliis principia quasique ramos se passim findunt.
 Atque duo quidem hæc facultatum vitalium princi-
 pia inter se commista, cum id quod calorem, tum
 quod humorem universum in corpus didit, quod-
 dam veluti debitum tributum facultati quæ in ad-
 ministratione vitæ summo cum imperio est et po-
 testate, pendunt. Intelligimus autem facultatem,
 quæ cerebri membranis, ipsoque cerebro continetur,
 a qua profectus omnis nervorum motus, omnis
 musculorum contractio, omnis spiritus, qui motus
 est singulis in membris spontanei causa, efficiunt,
 uti corporis humani fabricata de terra statua suis
 actionibus et motu sit prædita. In calore quidem
 quod est longe purissimum, et in humore tenuissi-
 mum, utraque mistione quadam ac temperatura
 unita, velut exhalando cerebrum nutriunt et fovent.
 Ab hoc eadem longe purissime attenuata reddun-
 tur, ut membranam ipsum ambientem irrigent.
 Hæc de parte hominis superiore ad ima tendens,
 fistulæque in modum contiguas vertebrae penetrans,
 cum medulla, quam continet, ad basem usque dorsi

spinae, quam vocant, delata deficit, ipsa etiam spina A
eo loco desinente. Ossium quidem et juncturarum
in corpore commissuris omnibus, itemque muscu-
lorum principiis ab hac membrana, tanquam om-
nium moderatrice, ad quemlibet motum ac requie-
tem facultas inditur. Eam ob causam, de mei qui-
dem animi iudicio, muniri hanc etiam magis ali-
quanto, quam membra cætera, conveniebat. Itaque in capite duplici ossium ambitu onini ex parte com-
prehenditur, in vertebra quum exstantium veluti spinarum propugnaculis, tum multiplici ipsarum
vertebrarum inter sese nexu : quo fit, ut ab illa omnem injuriam hæc, qua lædi posset, arceant
adeoque tuta sit, quodam quasi præsidio ipsam undique sepiente.

Idem de corde licet existimare, esse nimirum
hoc instar munitæ domus omni ex parte compre-
hensum aptissime, ac circumdatum ab ossibus dur-
rissimis. Nam a tergo spina est dorsi, quam utra-
que parte tutam scapulæ reddunt. Latus autem B
utrumque costæ complexæ, quod inter has medio
loco continetur, ne quid diversi patiat, efficiunt.
Parte denique antica pectus et binæ claviculæ cor-
muniunt, ut hoc modo tutum undique foret adver-
sus res omnes, quæ res ipsi vel molestiam, vel
malum etiam creare possent. Ut autem in agricola-
tione videmus ab imbre vel rivulorum immissione
terram irrigari : (nam esto quidam nobis hortus
propositus, in quo variæ sint maximo numero ar-
bores itemque rerum omnis generis e terra nascenti-
um species, quæ singulæ forma, qualitate, colore
plurimum differant : tot res cum ejusdem loci
nutriantur humore, vis tamen hæc succo suo singu-
la rigans, natura sua eadem est : cum res
ipsæ quæ nutriuntur, succum haustum divers-
sas in qualitates commutent. Idem namque in
absinthio convertitur in amarorem : in cicuta suc-
cus efficitur, qui interitum affert : in aliis aliud,
verbi gratia, in croco, balsamo, papavere : nam in
his vim calidam acquirit, in illis frigidam, in aliis
temperatam. In lauro, in junco odorato, in aliis
hujusmodi fragrantiam habet : in fico et pyro dulci-
tudinem. In vite convertitur in botrum ac vinum.
Etiam commutatur in succum mali, in rubedinem
rosæ, in splendidum lillii candorem, in cæruleum
violæ, in purpureum hyacinthi colorem. Denique
universa quæ terra profert, quanquam ab uno eo-
demque humore proveniant : diversissima tamen
efficiuntur, sive figuram, sive speciem, sive quali-
tates singulorum spectes.)

Hujusmodi quoddam nostro etiam in agro, illo
inquam animato, admirandum opus naturæ con-
spicitur : naturæ dico ? imo vero ipsius naturæ
Domini. Ossa, cartilagine, venæ, arteriæ, nervi,
ligamenta, carnes, cutis, pinguitudo, capilli, mu-
sculi, unguis, oculi, nares, aures, hujusmodi cætera
numero prope infinita, diversis a se invicem distin-
cta proprietatibus, una nihilominus eademque ali-
menti specie, prout ipsorum natura fert, nutriuntur :
ita ut cibus cum a membris singulis prope abest,
ejus in naturam convertatur, cui sese adjunxerit.
Si ad oculum deferatur, oculi ad naturam tempera-
tur : et prout ipsæ in oculo tunicæ diversæ sunt